



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

PROTESELABORATORIET APS
TORVEGADE 8A, 1. TH., 6800 VARDE
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. januar 2016

Thomas Edelmann Pedersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Proteselaboratoriet ApS Torvegade 8A, 1. th. 6800 Varde
	E-mail: protese@mail.dk
	CVR-nr.: 28 87 09 73
	Stiftet: 29. juni 2005
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Edelmann Pedersen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Jyske Bank Lerpøtvej 1 6800 Varde

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er fremstilling og salg af tandproteser og hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på kr. 16.296, hvilket er mindre tilfredsstillende. Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 233.032 og en egenkapital på kr. 150.284.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		509.124	520
Personaleomkostninger.....	1	-442.256	-398
Af- og nedskrivninger.....		-42.602	-40
DRIFTSRESULTAT		24.266	82
Andre finansielle omkostninger.....		-1.024	-3
RESULTAT FØR SKAT		23.242	79
Skat af årets resultat.....	2	-6.946	-17
ÅRETS RESULTAT		16.296	62
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		16.296	62
I ALT		16.296	62

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		5.886	9
Materielle anlægsaktiver.....		5.886	9
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		13.050	13
Finansielle anlægsaktiver.....		13.050	13
ANLÆGSAKTIVER.....		18.936	22
Råvarer og hjælpematerialer.....		4.000	4
Varebeholdninger.....		4.000	4
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		44.675	128
Udskudt skatteaktiv.....		3.000	4
Tilgodehavende selskabsskat.....		54	0
Periodeafgrænsningsposter.....		0	5
Tilgodehavender.....		47.729	137
Likvider.....		162.367	55
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		214.096	196
AKTIVER.....		233.032	218

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Selskabskapital.....		125.000	125
Overført overskud.....		25.284	9
EGENKAPITAL.....	3	150.284	134
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		37.562	46
Selskabsskat.....		0	16
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		2.950	2
Anden gæld.....		42.236	20
Kortfristede gældsforpligtelser.....		82.748	84
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		82.748	84
PASSIVER.....		233.032	218
 Eventualposter mv.	 4		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 5		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	351.945	302	
Pensioner.....	53.240	53	
Omkostninger til social sikring.....	21.041	25	
Andre personaleomkostninger.....	16.030	18	
	442.256	398	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	5.946	22	
Regulering af udskudt skat.....	1.000	-5	
	6.946	17	
Egenkapital			3
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	125.000	8.988	133.988
Forslag til årets resultatdisponering.....		16.296	16.296
Egenkapital 31. december 2015.....	125.000	25.284	150.284
Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.			
Eventualposter mv.			4
Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 76.924. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			5
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der udstedt løsøreejerpantebrev på kr. 150.000 med pant i goodwill og driftsmidler. De pantsatte aktiver er bogført til kr. 5.886.			